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Zakład Języka i Literatury Polskiej rozpoczął działalność w roku akademickim
1986/1987 jako jednostka naukowa funkcjonująca w ramach Zakładu Języka i
Literatury Rosyjskiej. Powstał na mocy porozumienia zawartego w 1985 roku
pomiędzy Rzeczpospolitą Polską a Republiką Turcji o współpracy w dziedzinie
edukacji. Od 1987 roku, pod kierownictwem prof. dr. hab. Ömera Aydına Süera,
zakład uzyskał status samodzielnej jednostki naukowej.

W tym samym roku akademickim rozpoczęto działalność dydaktyczną. Do grona
kadry  dołączyli  wówczas  eksperci  z  Uniwersytetu  Warszawskiego  –  dr  Andrzej
Zieniewicz  oraz  dr  Ewa  Pietrzyk-Zieniewicz, którzy  prowadzili  zajęcia  do  roku
akademickiego  1991/1992.  Pierwsi studenci  odbywali  czteroletnie  studia
licencjackie według programu zbliżonego do programu Zakładu Języka i Literatury
Rosyjskiej.

W  roku  akademickim  1989/1990  zakład  został  wzmocniony  przez  kolejnych
specjalistów z Polski – dr Ewę Zielińską oraz Andrzeja Roberta Zielińskiego, którzy
współtworzyli  kadrę  do  roku  akademickiego  2004/2005. W tym okresie  zakład
wykształcił  pierwszych  absolwentów  oraz  zainicjował  program  studiów
magisterskich, w ramach którego kształcono przyszłą kadrę akademicką jednostki.

Od momentu powstania do roku 2014 zakład funkcjonował w strukturach Katedry
Języków i Literatur Zachodnich. 13 maja 2014 roku, wraz z utworzeniem Katedry
Języków i Literatur Słowiańskich, został  do niej włączony. W tym samym czasie,
decyzją Rady Szkolnictwa Wyższego (YÖK), zatwierdzono zmianę nazwy na „Język i
Kultura Polska”. Pod tą nazwą zakład działał do 11 marca 2020 roku, kiedy to – w
ramach  ujednolicenia  nazewnictwa  jednostek  akademickich  w  Turcji –  przyjęto
obecną nazwę: „Język i Literatura Polska”.
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W roku akademickim 2018/2019 wprowadzono rok przygotowawczy,  wydłużając
tym samym czas  trwania  studiów licencjackich  do  pięciu  lat.  Obecny  program
zakłada, że pierwszy rok przygotowawczy oraz pierwszy rok studiów poświęcone są
głównie  doskonaleniu  kompetencji  językowych  (gramatyka  i  konwersacja),
natomiast w kolejnych latach dominują  zajęcia z zakresu literatury, historii  oraz
praktyki translatorskiej. Uzupełnienie programu stanowią kursy poświęcone m.in.
polskim przysłowiom i  idiomom,  historii  kina  i  teatru  absurdu,  sztuce,  a  także
gramatyce  języków  południowosłowiańskich  (macedońskiego  i  serbskiego)  oraz
literaturom bałkańskim.

Studenci mają możliwość odbywania części studiów w Polsce – zarówno w ramach
programu  Erasmus  (minimum  jeden  semestr),  jak  i  podczas  intensywnych,
miesięcznych kursów letnich organizowanych m.in. przez NAWĘ.

Zakład  Języka  i  Literatury  Polskiej  konsekwentnie  realizuje  misję  kształcenia
kolejnych  pokoleń  specjalistów,  którzy  przyczyniają  się  do  rozwoju  stosunków
kulturalnych,  naukowych i  dyplomatycznych pomiędzy Polską  a  Turcją.  Każdego
roku naukę rozpoczyna około trzydziestu studentów.

Od 2019 roku kierownikiem jednostki jest prof. dr Seda Köycü.

Słowa kluczowe: Turcja, polonistyka turecka, polonistyka zagraniczna 
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